

go arcybiskupa ormiańskiego Józefa Romaszka i oddana opiece Matki Boskiej Częstochowskiej, utrzymywana zaś dzisiaj przeważnie staraniem młodzieży, jak o roku tak i dniu wczorajszym była uroczystość przystrojenia kwiatami i rzęście oświetlona. Już od godziny 7 tłumy publiczności zaległy pagórek i sąsiednie wzgórza, wyzeczując rozpoczęcia uroczystości. O zmierzchu oświetlono rzęście kaplicę i odpiewano „Boże coś Polskę”. Z dymem pożarów, „Boże Ojciec Twój dzieci” i „Anioł Pański” poczem w powąwnym nastroju, przy świetle kilkunastu pochodni udano się z powrotem ku miastu. Młodzież wspierana przez całą publiczność, śpiewała przez drogę pieśni patriotyczne. Przy remizie kolei elektrycznej pogoszono pochodnie, a uczestnicy rozeszli się spokojnie i w porządku do domów.

(G) **Neuwaga czy lekceważenie?** Wczoraj podczas uroczystego obchodu poświęconego pamięci stracenia 5 członków Rządu narodowego w Warszawie, w ogrodzie towarzyszącej rzemieślniczej „Postępowo” urządzono zabawę z tańcami. Dźwięki muzyki drażniły zebraną przy kaplicy publiczność i mogły być powodem nieprzyjemnych zajść dla uczestników zabawy.

Stypendium monarsze. Z początkiem roku szkolnego 1894/5 udzielono w Akademii górniczej w Loeben stypendium imienia Franciszka Józefa, wynoszące 300 zł. w złości. Podania winny być wniesione najpóźniej do dnia 30. sierpnia do generalnej dyrekcji najwyż. fundusów we Wiedniu.

Dla dyurnistów. W tych dniach odbyło się w Wiedniu zgromadzenie urzędników manipulacyjnych, rządowych i autonomicznych dolnej Austrii. Zebrany oświadczył przewodniczący, że w tych dniach deputacja urzędników z dykasterii pomocniczych uzyskała posłuchanie u ministra skarbu dr. Plenera, któremu przedłożyła memorandum z następującymi żądaniami: Najniższa płaca w Wiedniu 1 złr. 50 ct. dziennie, po pięciu latach 2 złr., stabilizacja po dziesięciu latach służby i zaliczenie do XI. klasy rangi. Minister uznał powyższe żądania jako uzasadnione i oświadczył, że rząd musi coś uczynić dla pracowników urzędów pomocniczych. Jakoż w istocie sprawą tą zajmują się komisja ministerialna, obradująca pod przewodnictwem radcy sekcyjnego Niebauera. Jest przedtem nadzieja, że odnośne wnioski dotyczące polepszenia doli dyurnistów, przedłoży rząd Izbie już w jesieni br.

Smutek kradzieży klejnotów. wartości około pół miliona franków, dokonanej w oddziale włoskim na wystawie w Antwerpii niejakiej Napoleon Suarea, który celem ułatwienia sobie wykonania zbrodniczego zamiaru, wynajął w pobliżu sekcji żeglarskiej pawilonik wystawowy. W nocy z wtorku na śróde złotyca odbił kłódki szaf złotnika Giacinto Mellillo, zabrał co najcenniejsze klejnoty i gdyby nie stłuczenie wśród ciemności wazonów w oddziale chińskim, nie byłoby się pewno dozorem tak łatwo powiodło schwytanie niebezpiecznego złodzieja, który dzisiaj już w więzieniu za śmiały czyn swój pokutuje.

Na krótko państwa. W prasie niemieckiej krąży nieustannie wersja, wiele nieprzyjacień dla Stambulu. Wiadomym jest fakt skapania Stambulu na dwadzieścia pięć franków grzywny za przeniesienie w jego domu obcych osób. Obecnie znów donosi „Frankfurter Zig.” o nadużyciach popełnianych przez byłego szefa gabinetu i jego

kolegów na niekorzyść skarbu państwowego. Nie brak dziś twierdzeń, iż Stambuł oraz inni ministrowie wszystkie wydatki na dom ogędzali z fundusów publicznych. Huzar przyboczny Stambulu figurował w budżecie jako podporucznik policyjny, zaś lokaje premiera jako żandarmi. Każdy minister miał takich dwóch żandarmów i dowolną liczbę woźnych do usługi domowej. Najbardziej jednak jaskrawym jest fakt następujący. Oto przed dwoma laty bawili w Warnie podczas sezonu kąpielowego Stambuł, Greków i Żirków, a przez cały czas żyli kosztami gminy, która opłacać musiała nie tylko jadło i napitek dla ministrów, ale i nadto kupować im buty, wydoje i bieliznę. Pohyt tych dygnitarzy miał kosztować Warnę 5.816 franków 16 ct.

Wpływ małżeństwa na długość życia. Znany statystyk francuski, Bertillon, ogłosił w tych dniach rezultat swych badań w kwestyi, jaki wpływ wywiera małżeństwo na długość życia ludzkiego. Studya swe oparł Bertillon na badaniach, przeprowadzonych we Francji, w Holandyi i w Belgii a ogłoszone rezultaty są do tego stopnia zdumiewające, iż mogłyby snadnie wzbudzić powątpiewanie wśród niedowiarów, gdyby nie ogłoszenie takowych uzozy tej miary, co Bertillon. Według jego twierdzenia, z mężczyzn żonatych między 25—30 rokiem życia, zmiera sześciu na tysiąc. Natomiast wśród kawalerów umiera dziesięć procent, z wdowców dwadzieśty drugi. — W dobie życia między 30—55 rokiem odnośne procenty śmiertelności wynoszą 7, 11, 19 na tysiąc. Podobna różnica na korzyść żonatych objawia się u ludzi w późniejszym wieku, przyczem zauważyć należy, że znaczenie procent śmiertelności przypada na wdowców aniżeli na bezżennych. Z drugiej znowu strony ludzie żeniący się zbyt młodo, między 18—20 rokiem życia, zmierają w tym samym stosunku co starcy od lat 65—70. Kobiętom nie służy tak małżeństwo jak mężczyznom. Z niezamężnych zmiera jedenasty procent między 30 a 35 rokiem życia, podczas gdy z zamężnych w tym wieku zmiera procent dziesiąty. Poniżej 25 roku życia liczba wypadków śmierci u mężatek jest większą, aniżeli u niezamężnych, natomiast po roku czterdziestym męzkatki umierają rzadziej od panien. Młodzieniec, żeniący się w 25 roku życia, może się spodziewać przeciętnego wieku, to jest 65 roku życia, podczas gdy kawaler samowolnie skraca sobie życie o lat pięć, gdyż zmiera przeciętnie już w 60 roku życia.

Śmiertelność w słodnym roku życia. Urodzona w r. 1886 w dolno-austriackim domu podratków Ida Pürscher przyjęta została za własne dziecko przez zamężnego włoszcianina, zamieszkałego w Hartberg w Styrii. W tych dniach 7-letnie dziewczę poczęło nagle kasać i drapać osobę z swego otoczenia. Musiano ją związać i odstawić na oddział psychiatryczny szpitalu wiedeńskiego.

Ryszard Bachta, zmarły w tych dniach w Wiedniu miniaturzysta i podróżnik afrykański, ujrzał światło dzienne w Radkowie (Królestwo polskie) w r. 1845. Początkowo był fotografem i jako taki krążył długie lata po Galicyi i Wołoszczyźnie. Później poświęcił się malarstwu i jako miniaturzysta doprowadził do wielkiej w swym zawodzie doskonałości.

Sztuki piękne.

Z teatru. Liczne zjazdy wczorajsze odbyły się również dodatnio na frekwencji teatralnej.

W teatrze letnim liczna publiczność pokładała się od śmiechu, słuchając „Ciokę Karola”. — w Skarbowskiim zaś odpiewano „Straszny Dwór” przed pełną salą. Pp. Mysza i Kowalski oraz panie: Straszera i Koralewiczówna zbierali zastrużone i rzęście oklaski.

Nowe wydawnictwa Józefa Stanisława Wierzbickiego: „Poezye”. Tom I. Nakładem Gebethnera i Sp. w Krakowie 1894 r.

Lot sztuczny.

napisał Roman Gostkowski.

Wiele owadów żęgluje jak latawce ukośnienie ustawieniem powierzchni skrzydeł przeciw wiatrowi, niektóre robią osminkowate drgania, trzemiemle n. p. zakręślają kołami skrzydeł drogi stożkowate, przyczem nasady skrzydeł obracają się w stawach.

Osemkowaty ruch drgający, właściwy wielu owadom dałby się wprawdzie wyzyskać na cele żęglugi powietrznej, gdybyśmy mogli wielkim powierzchniowym nadać ową sprężystość, jaką mają skrzydła owadów a nieodzowną do ekonomicznego działania. Dzieła ludzkie nie dojdą jednak nigdy do tej doskonałości, jaką przyroda się odznacza, bo chcąc usztynić powierzchnię dwa razy większą, trzeba 4 razy zwiększyć ciężar prętów usztyniających. Owady błonkoskrzydłe jak muchy, ważki, pszczoły, osy i t. p. będące doskonałymi latawcami, bo zawiązują w powietrzu i przerywają je z równą łatwością, nie mogą przeto służyć za wzór do budowy maszyn żęglowych.

Maszyn żęglowych również na wzór motyli budować nie można, bo te latają powoli i ociężałe, przyroda dała nam jednak wzór w istotach mających skrzydła łagodnie sklepione i poruszających się z małym kątem nachylenia do kierunku ruchu. Do rzędu takich istot należą ptaki i owady tektoskrzydłe. Ptaszki chcą zawiązać w powietrzu musi jednak gwałtownie trzepać skrzydłami, czego motor mechaniczny z powodu niekorzystnego stosunku swego ciężaru do wydawanej pracy, uczynić nie może. Skutkiem tego i ptak, ów prototyp latawca, za wzór do budowy żęglarek służyć nie będzie. Pozostają więc jedynie owady tektoskrzydłe jak np. jelonki, obrabające biedronki itp. Chrząszcze te, podnoszą okrywy, rozwijają delikatne, początkowo złożone skrzydła i lecają naprzód przeciw wiatrowi. Tu więc zdaje się technika zacząć mni, chcąc rozwiązać zagadkę lotu. Inżynierowie skierowali też swą uwagę na latawce tego rodzaju, mierząc opór, na jaki natrafia ciało łagodnie sklepione. Pierwszym z nich był Otto Lillenthal w Berlinie, który w roku 1889 zbudował myślennie maszynę do mierzenia oporu, na jaki natrafiają ciała wklęsłe. Przy tej to sposobności, przyszedł Lillenthal do ciekawego wyniku, że ciała łagodnie sklepione, a poruszane wklę-

ślnością naprzód w ten sposób, że strona wklęsła jest do poziomu lekko nachylona, wywołują, przerywając powietrze, siłę, która nie stoi prostopadłe do wypukłości, lecz nieco zbacza z pionu w kierunku ruchu. Okoliczność ta, ma dla żęglugi powietrznej jak największą doniosłość, bo okładowe tej siły, są tego rodzaju, że jedna z nich dźwiga latawca w górę, druga zaś popycha go w kierunku ruchu. Mamy tu więc odmiennie działanie niż spozstrzegamy przy żęglujących ptaszach czy z naczach, przy których siła wiatru rozdziela się tak, że jedna jej składowa dźwiga wprawdzie latawca w górę, druga jednak cofa go wstecz. Powstałe siły składowe pochające ciała wklęsłe w kierunku zamierzanego ruchu (a nie w kierunku wstępnym jak się to dzieje przy ciałach płaskich) — nie jest jeszcze dzisiaj zupełnie wydomaczone, okrywa ją dotąd zasłona, którą jednak późniejsze badania niezawodnie zdzedzają. Fakt istnienia tej siły stanowi jednak podwalinę, na której nowocześnie mechanika lotu, opiera swoje badania.

Lippert we Wiedniu, Philipps i Langley w Londynie, Hargrave w Australii i Edison w Ameryce, budowali żęglarki posługując się ciałami lekko sklepionymi, lecz maszyny ich, lubo wykazały znaczny postęp, nie wyszły jednak z dziedziny prób i doświadczeń. Dopiero żęglarka Wellnera pchnęła sprawę lotu na inne tory. Wellner, profesor budowy maszyn na technice w Bernie austriackim, wychodząc z zasady, że zawiązanie w powietrzu będzie tylko wtedy możliwe, jeżeli uzyskaniem siły dźwigającej uczyni się niezależnie od prędkości lotu, przyszedł do przekonania, że tylko wirujące powierzchnie wklęsłe zadaniem temu sprostać zdołają. Ze stanowiska technicznego jest bowiem ruch obrotowy najodpowiedniejszym dla powierzchni skrzydłowych maszyn areonatyicznych.

Ponieważ ruch obrotowy około osi pionowej u śrub okazał się niekorzystnym, a ruch około osi poziomej, leżącej poprzecznie jest zupełnie nieużytecznym, gdyż wirujące powierzchnie idące przeciw wiatrowi hamują go, przeto pozostaje jedynie ruch obrotowy około osi poziomej położonej w kierunku podłużnym.

Jeżeli przy takim ruchu ma się uzyskać siłę dźwigającą, to powierzchnie przerywające powietrze muszą podczas ruchu po kolei robić odpowiednie zwroty, a konieczność ta wprowadziła Wellnera na pomysł nowego mechanizmu, któremu nadał miano koła żęglowego.

Koła żęglowego nie należy wyobrażać sobie w kształcie koła podobnego do koła u wozu, ale raczej w postaci bębna albo wałka, którego powierzchnie nie tworzy jednolita całość. Powierzchnia bębna złożona jest bowiem z wąskich, wzdłuż wyłożonych między sobą szpary pozostawiających desek (ryniek) zawieszonych na stalowych promieniach (szprychach) osadzonych na osi bębna.

Jeżeli więc bębenek obraca się dookoła swej podłużnej osi, to każda rylnienka w ciągu trwania obrotu będzie

jednakowo oddaloną od centrum, a wszystkie razem tworzą będą idealną powierzchnią bębna, bo każda z nich sawiera pomimo obrotu, ze swoją sprychną sawasę ką prosty.

Taki bębenek nie byłby jednak do żęglugi powietrznej przydatnym, bo wysyskając powietrze na wszystkie strony, nie byłby w stanie zrodzić siły dźwigającej go w górę. Chcąc uzyskać taką siłę, to jest sprawić, ażeby bębenek któregoś osi leży poziomo, wzbijał się nie zmieniając swego położenia w górę, trzeba, aby wirujące łopatki pomimo obrotu, a więc pomimo zmiany swego położenia względem otaczającego bębna, powierza, wyoskaczyły powietrze tylko w górę a nie w bok, w dół, lub jakąkolwiek inną stronę. Tym sposobem wytworzy się bowiem w górnej połowie bębna niejaką próżnię, skutkiem czego, powietrze bębna otaczające, chcąc ją wypełnić wzniesie bębenek w górę. W takim razie nie wzniesie się bęben ozołem w górę jak np. stojąca beczka, lecz wyjdzie leżąc, a więc tak — jak gdyby wznoszono w górę beczkę przewróconą.

Chcąc więc dojść do celu, nie mogą łopatki pod czas obrotu bębna pozostawać w jednym i tem samym położeniu względem jego osi, położenie ich musi być raczej niezmiennem względem otaczającego je powietrza, a ponieważ obrót bębna położenie ich względem tego powietrza zmienia, nie pozostaje im inne, jak tylko sprawić, aby wirujące łopatki położenie swe względem osi bębna zmieniały. Łopatki nie można przeto stale przytwierdzać do sprychni, ale należy przywieszzać je do niej tak, aby mogły wykonywać odpowiednie ruchy. Sposób zaś, w który to uskutecznił Wellner jest nader dowcipny.

(C. d. n.)

Ostatnie wiadomości

Nordd. Allg. Zig. zapowiada, że dla zwalczania socjalizmu będą zastrzone pruskie ustawy o zgromadzeniach. Za wzór będą postawione hamburskie ustawy o zgromadzeniach, według których policja może zakazać zgromadzenie, co do których zachodzi obawa, że mogą zagrażać publicznie niebezpieczeństw.

Cesarz chiński wydał reskrypt, w którym ponownie obstate przy zwierciadlnych prawach swoich do Korei i celem strzeżenia tych praw oddaje wszystkie władze wojskowe pod rozkaz wicekróla trentyńskiego Li-Hung-Czang.

Wedle wiadomości kopenhageńskich flota chińska północna, zwana Pei-lyang, wróciła do portu.

Oficerów angielskich, zabrzanych z zatopionego okrętu „Kowshing” powzięli Japończycy do Sarebo. Admirał angielski Fremantle wysłał tam awizo wiec „Alacritty” z żądaniem, aby ich na wolność puszczone. Japończycy od powiedzieli, że wydadzą ich admirałowi w Nagasaki (port japoński).

Telegramy.

Wiedeń d. 6. sierpnia. Tutejszy poseł japoński Ohyama zawiadomił ministerium spraw zewnętrżnych, wskutek zlecenia swego rządu, że wojna między Japonią a Chinami wypowiedziana została.

Budapeszt d. 6. sierpnia. Minister prezydent Wekerle zdawał wczoraj w Nagy Banya sprawę swoją wyborcom i mówił najpierw o ślubach cywilnych, a następnie o dalszych zadaniach rządu, i przedewszystkiem podniósł sprawę reformy administracyjnej.

Samorządowi lokalnemu należy dać ramy jak najszerze. Przed tą reformą należy ustanowić trybunał administracyjny. Mowę przyjął hucznie oklaskami.

Dzisiaj wyjeżdża Wekerle do Lwowa. Rzym d. 6. sierpnia.

Wskutek smutnych wyników procesu Banca Romana, utworzył minister sprawiedliwości komisję do zbadania, czy wszyscy funkcyonaryusze sądowi spełnili swoją powinność.

Nadossane.

(Za tę rubrykę redakcyja nie odpowiada.)

Dr. A. GOŃKA

lekarz dentysta 811 mieszka obecnie przy ulicy Kopernika nr. 1, w domu Włm. Mikolosscha I. piętro. ordynuje przez czas wystawy od 8—1 i od 3—6.

Dr. UHIMA

asystent ś. p. dr. Krówczyńskiego 2—4 g. ul. Lindego 1. 7 902

DONIESIENIE

dla informacji P. T. Publiczności, przyjeżdżającej do Lwowa na Wystawę krajową. Wskutek porozumienia się Dyrekcji powszechnej Wystawy krajowej z Gremium lwowskich oberżystów, postanowiono utrzymywać na dwa tygodnie kolejowych we Lwowie wspólne „Biuro wawaterunkowe”, w którym dla dogodności przyjezdnych znajdują się cenniki pokoi gościnnych hoteli lwowskich, rezerwowanych dla Gości Wystawy krajowej po cenach zwykłych.

Lwów dnia 1 sierpnia 1894. 2 Gremium oberżystów lwowskich.

Boże, zbaw Polskę!

Przedlżona chromolitografia na kartonie, wielkości 14:10 centymetrów, przedstawiająca Najew. Maryę Pannę Częstochowską, otoczoną herbami Polski, Litwy i Rusi w bardzo wiernym wykonaniu. Na odwrotnej stronie modlitwa za ojczyznę, aprobowana przez władzę duchowną. Cena egzemplarza 20 centów, tuzina 2 złr.

NAKŁADEM KSIĘGARNI KATOLICKIEJ

Dra WŁAD. MIŁKOWSKIEGO w Krakowie.

Tamże wyszło: Polecenie naszej Ojczyzny Bogu, ułożone Kapłan Zakonnicy. Cena 5 ct. Kapłan Zakonnicy. Cena 5 ct. Kapłan Zakonnicy. Cena 5 ct.

DROBNE OGŁOSZENIA po cencie od wyrazu.

RADLE mosiężne do smażenia konfitur po złr. 2-40, 2-80, 3-50 i 4-—-. Sita włosiaste do fasowania, poczworne po złr. 1-—, 1-20 i 1-40 poleca Piotr Chrząstowski, handel żelazny w Lwowie plac Kapitulny 1 (naprzeciw katedry).

W POZNANCE Hetmańskiej p. Grzy-małow, są do sprzedania buhajki pół krwi rasy Bern Simenthal w wieku od 8 do 15 miesięcy po 45 zł. za 100 kilo żywej wagi. Zgłoszenia przyjmuje Zarząd dóbr.

TYSIĄC TUTEK nieklejonych z doskonałej francuskiej bibutki po złr. 1-—- wyżej poleca fabryka F. Nizulowskiego, Lwów. Przy odbiorze 5.000 sztuk, pocztą franco.

BIURO GAZET i ogłoszeń A. Olszewskiego, Lwów, ulica Kilńskiego 2, poleca bilety na Wystawę po cenach blokowych (zniżonych), losy wystawy i różne katalogi. Zamówienia z prowincyi zaliczaniem przez pocztę. 195

Meble i dekoracje

eleganckie, solid, tanie. Stolarz **FRANK** tapicer rok założenia 1835, 5670 Wien L., Krugerstrasse, St. Pöltenhof. Sławne album z cennikiem za nadosł. zł. 1-50.

Olbrzymie brzoskwinie!

najlepszej jakości, również do smażenia tylko złr. 2-50, winogrona (wczesne) złr. 2-75, doskonałe gruski złr. 1-50 wysyła w 5-kilowych koszyczkach franco za zaliczką: Owocarnia Munk Gabor, Gross-Wardein, Węgry.

ZNAKOMITE TUTKI NIEKLEJONE

Niemiejskiego, zbadane przez miejscskie laboratorjum są do nabycia we wszystkich trafikach. 899

ERATY, ANONSE do wszystkich dzienników przyjmują ekspedycje Centr. Buro Ogłoszeń Lwów, Kopernika 11

Herbata chińsko-rosyjska

od najdroższych do najtańszych gatunków. Specjalnie polecamy po 5 zł. po 3 i 3-50 za funt. Okrechy herbaciane z najdroższych gatunków, nadzwyczaj aromatyczne po złr. 3-50 kilo. Na żądanie cenniki specjalne franco. Kozanie kukuriezku miodzone w spirytus, sławne na reumatyzm, pół kilo świeżego korzenia 60 ct. Ma na składzie: Zarząd dworu Łapszyn pocztą Brzeżany.

Okucia

do drzwi, okien, kuchni, pleców na różne ceny. Drzewiczki hermetyczne zwykłe i niklowane. Miski z kłapa do wychodków. Kłozety wodne w szkielecie drewnianym kompletne po złr. 20-—-. Krzyżogrowe. Wiece metalowe gustowne i trwałe

ANTONI HALSKI

handel wyrobów żelaznych we Lwowie, plac Maryacki 1. 9. Osobny magazyn mebli żelaznych na pierwszym piętrze.

Zakład naukowy wyższy

M. Bielskiej we Lwowie

prowadzi kursy dopełniające przygotowujące do egzaminów nauczycielskich, kursy języków obcych metodą konwersacyjną oraz języków starożytnych. Blizszych szczegółów udziela właścicielka zakładu listownie lub ustnie od godziny 11 do 2 w po-ludnie, w mieszkaniu swem przy ulicy Cichej 1. 1. Tamże przyjmują zapisy na kursy wakacyjne, jakoteż na rok szk. 1894/5.

Zarząd dóbr Tłumacza

5885 sprzedaje nasienną pszenice

Donkę i Bnatkę, nierwszy produkt z oryginalnej 1893 spro- adzonej, po złr. 8 loco dworec Tłumacz, Półkacze

Zacherl'a

Proszek na owady, Naftaliny, Kamfore, Terpentyny, Papier i lep na muchy, Kwas karbolowy, Proszek karbolowy poleca 4000

FIRMA HANDLOWA

W. CZOPP

Lwów, Żółkiewska 1. 2.

Ważne dla pp. lekarzy!

Główny 5880 skład fabryczny Instrumentów i przyrządów chirurgicznych wszelkich artykułów gumowych jakoteż higienicznych z fabryk renomowanych w drożeryi i perfumeryi

Jakóba Rechena

magistra farmacji Lwów, hotel Warszawski plac Bernardyński.

Najlepsze nasiona Budapeszt

są do nabycia w SKŁADZIE NASION ul. Andrassy'ego 23

EDMUNDA MAUTHNERA

c. k. nadwornego dostawcy, Budapeszt.

Księcia Salm'a

6777 Fabryka maszyn w Blansku (Morawa)

Maszyny parowe wszystkich systemów w każdej wielkości. Maszyny parowe Westinghouse szybkoohody. Kotły parowe wszelkiej konstrukcyi i wielkości. Lodownie i chłodownie. Maszyny dla fabryk cukrowych.

Maszyny pomocnicze, Kompresory (Seckla), Wentylatory, Maszyny do robót wodnych i do górnictwa. Walcowne (Seckla), Turbiny (Kola ślimakowate), Piły do rżnięcia tartac. Różniste systemy Sellera.

Maszyny dla fabryk spirytusu, browarów i keramiki. Prasy hydrauliczne i caki urządzenia dla fabryk oleju. Wszelkie wyroby odlewane — walcownie, maszyny do cięcia. Wodociągi własnego patentu. Przyrządy kolejowe.

Los Lwowski cena 1 złr. Ciągnięcie 27. Września

Główna wygrana 60.000 złr.

Losy polecają: 5882 M. Jonasz, Sokal & Lilien, Jakób Stroh, A. Ch. Werfel.

Do nabycia także w Administracyi Gazety Narodowej.

Wydawca i odpowiedzialny redaktor Platon Kostecki.

Albin Solecki

we Lwowie, ulica Wałowa 1. 11 5889

Handel towarów korzennych i wyrobów młynarskich.

Podzielony na dwa odrębne działy, korzenny i mączny. Towary najlepszej jakości. Dobór przedmiotów zastosoany do różnych wymagań P. T. osób kupujących. Zlecenia listowne bywają niezawodnie wykonywane. Ceny jak najumiarkowane.

MUZEUUM F. PATEKA

ulica św. Zofii przy drodze na wystawę krajową.

Nowość! Zamordowany prezydent republiki francuskiej

CARNOT.

Wiele bardzo ciekawego tak w oddziale historycznym jak i anatomycznym. 5894

Lodownie pokojowe Maszyny do prania, Wykrętače do bielizny, Węgle do piwa i wódki, Węże do tychże poleca 5550

Alojzy Hübner

Lwów, Rynek 1. 38.

Bulion

przewyborny z samego drobin dla chorych 10 zł. kilo Nr. 00 z trufkami zł. 7-50 kilo. taki sam bez trufki złr. 8-50. Nr. 2 wyborowej jakości i po najtańszych cenach. Biuro Banku rolniczego otwarte do końca września od godz. 9 do 3 popołudniu. Brzeżany. 443